1 / 1

证券代码：300014               证券简称：亿纬锂能              公告编号：2023-162

惠州亿纬锂能股份有限公司

关于与瓦尔塔的专利诉讼达成和解及撤诉的公告

2021年10月起，就惠州亿纬锂能股份有限公司（以下简称“公司”“亿纬锂能”）

销售的部分纽扣电池产品涉嫌侵犯VARTA Microbattery GmbH（以下简称“瓦尔塔”）

专利权事件，瓦尔塔在美国德克萨斯州的东区联邦法院提起专利侵权诉讼。公司相应

在美国专利局商标局专利审判和上诉委员会就涉案专利提起了无效申请，其中5件专利

的无效申请于今年年初相继立案。

近日，公司与瓦尔塔就全球诉讼达成和解。协议约定双方在全球撤回针对彼此的

所有法律程序。双方还同意拓展共同的商业机会，建立面向未来的合作互利关系。双

方开始在相应法院、专利审判和上诉委员会提出撤诉、撤案申请。

公司与瓦尔塔已共同向美国德克萨斯州的东区联邦法院提出了撤案申请，美国德

州东区法院批准了双方提交的撤案动议，瓦尔塔在美国德州东区法院发起针对亿纬锂

能的专利诉正式撤销，公司与瓦尔塔共同向美国专利商标局专利审判和上诉委员会审

议提出撤销上述5件专利的无效申请。美国专利商标局专利审判和上诉委员会已经审议

并批准亿纬锂能与瓦尔塔共同提出的撤销5件立案的无效申请。

截至本公告披露日，公司与瓦尔塔在全球范围内的所有专利诉讼程序均已终结。

特此公告。

             惠州亿纬锂能股份有限公司董事会

2023 年 10 月 18 日

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

	关于与瓦尔塔的专利诉讼达成和解及撤诉的公告